МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 28.08.2023                                                                      № 560

г. Славянск-на-Кубани

Об обеспечении безопасных условий и предупреждению вспышки

инфекционных заболеваний в МБОУ СОШ №3

На основании приказа Управления образования №1487 от 17.08.2023г.

об обеспечении безопасных условий и предупреждению вспышки

инфекционных заболеваний в общеобразовательных организациях

муниципального образования Славянский район, в целях соблюдения и

выполнения санитарно-эпидемиологических требований к организации

работы в МБОУ СОШ №3 и предупреждения вспышки инфекционных

заболеваний  учащихся и работников организации п р и к а з ы в а ю:

1. Специалисту по охране труда Надирадзе Ю.В.:

1.2  Организовать разъяснительную работу с работниками

организаций  о необходимости соблюдения личной гигиены.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1 Регулярно проводить разъяснительную работу с учащимися о

необходимость соблюдения личной гигиены.

3. Заместителю директора по АХР Очередько А.П.:

3.1 Ознакомить технический персонал, под роспись с требованиями

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

3.2 Обеспечить наличие моющих и дезинфицирующих средств, а также

кожных антисептиков для обработки рук в МБОУ СОШ №3;

- генеральную уборку не реже одного раза в неделю;

- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования

по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с

графиком учебного, тренировочного, иных  организационных процессов и

режима работы организации;

- проводить уборку обеденного зала, обеденных столов после каждого

приема пищи с применением моющих и дезинфицирующих средств;

- обеспечение сотрудников школы, дежурных учащихся старших

классов задействованных в раздаче пищи в школьной столовой средствами

индивидуальной защиты органов дыхания, а также перчаток;

3.3 При проведении дезинфекции использовать дезинфицирующие

средства, применяемые для обеззараживания объектов при вирусных

инфекциях в соответствии с инструкцией по их применению.

4. Техническому персоналу проводить противоэпидемиологические

мероприятия, включающие:

- ежедневную влажную уборку всех помещений с применением

моющих и дезинфицирующих средств (при уборке обращать внимание на

дверные ручки, водозаборные краны раковин для мытья рук, питьевые

фонтанчики, столы, особое внимание уделять комнатам общего пользования,

очистке вентиляционных решеток) перед началом и во время работы

организации;

- обеспечение условий для гигиенической обработки рук с

применением кожных антисептиков при входе в школу, столовую и при

выходе из комнат общего пользования;

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №3     М.С. Дубровина

Ознакомлены:       Надирадзе Ю.В.

         Очередько А.П.

		2023-09-11T09:44:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН